
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 
Ν.4957/2022 

 

 

 

 

 

 
Πάτρα,16.02.2026 

Αριθμ. Πρωτοκόλλου:15272  
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΑΡΙΘ. 986/09.10.2025 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ  
 

Σας ενημερώνουμε ότι η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού 
Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας , στην αριθμ. 986/09.10.2025 Συνεδρίασή 
της, αποφάσισε ομόφωνα τα κάτωθι:  
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Θέμα 7ο: Τρέχοντα Θέματα  
(Οι αποφάσεις της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας στο παρόν θέμα 

είναι ομόφωνες πλην των περιπτώσεων κατά τις οποίες μέλος της Επιτροπής φέρει την ιδιότητα του Επιστημονικά 

Υπευθύνου ή άλλως εμπλεκομένου/ενδιαφερομένου στα κάτωθι αιτήματα, οπότε η έγκριση δίδεται κατά πλειοψηφία 

πλην του ενδιαφερόμενου μέλους, το οποίο αποχωρεί κατά την συζήτηση του εκάστοτε θέματος και επανέρχεται αμέσως 

μετά την ολοκλήρωση αυτού) 

21. Η αριθμ. 101150/2025 εισήγηση σχετικά με την έγκριση του συνοπτικού 

Προϋπολογισμού 2026 ΕΛΚΕ Π.Π. 

Η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη α) την αριθμ. 101150/07.10.2025 εισήγηση 

του Τμ. Λογιστικής και Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, β) την απόφαση 

που λήφθηκε στην αρίθμ. Συνεδρίαση 981/17.09.2025 για το θέμα "ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΓΙΑ 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2026 ΕΛΚΕ Π.Π." και την οδηγία του 

Υπουργείου για την υποβολή πλεονασματικού προϋπολογισμού για το έτος 2026, 

ενημερώνεται σχετικά με τον Συνοπτικό Προϋπολογισμό Οικονομικού Έτους 2026 του 

ΕΛΚΕ Παν. Πατρών σύμφωνα με τους πίνακες που επισυνάπτονται στο παρόν πρακτικό 

(Παράρτημα XV) και εισηγείται την έγκριση του από το Συμβούλιο Διοίκησης του 

Ιδρύματος. 

22. Το αριθμ. 100570/2025 Μνημόνιο Συνεργασίας μεταξύ του Πανεπιστημίου Πατρών 

και του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

Επί του αριθμ. 100570/06.10.2025 Μνημονίου Συνεργασίας (αρ. πρωτ. Παν. Πατρών 

81828/02.10.2025) μεταξύ του Πανεπιστημίου Πατρών με το Πανεπιστήμιο 

Πελοποννήσου, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά και εγκρίνει ομόφωνα την 

υπογραφή του ανωτέρω Μνημονίου Συνεργασίας με την επισήμανση ότι: α) να 

προστεθεί, σύμφωνα με το Άρθρο 3 του προτύπου του ΠΠ, το εξής: «Στο παρόν 

Μνημόνιο Συνεργασίας οι συνεργαζόμενοι φορείς αμοιβαία αποδέχονται τα αντίστοιχα 

κριτήρια και διαδικασίες σχετικά με την διασφάλιση ποιότητας, αξιολόγησης, 

επικύρωσης κι αναγνώρισης γνώσεων, δεξιοτήτων, και ικανοτήτων για τους σκοπούς της 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: Ρ2Η8469Β7Θ-Π4Ψ



2 

 

μεταφοράς πιστωτικών μονάδων.», β) να προστεθεί το Άρθρο 4 του προτύπου του ΠΠ, το 

οποίο αναφέρει: «Υπογράφοντας αυτό το Μνημόνιο Συνεργασίας επιβεβαιώνουμε ότι 

λάβαμε γνώση των διαδικασιών για την αξιολόγηση, τεκμηρίωση, επικύρωση και την 

αναγνώριση και συμφωνούμε με αυτές.», γ) στο Άρθρο 10 να προστεθεί η χρονική ισχύς 

του Μνημονίου Συνεργασίας, η οποία προτείνεται να είναι τρία (3) έως πέντε (5) έτη και 

δ) αναφορικά με την ερευνητική συνεργασία, οι δραστηριότητες να είναι σύμφωνες με 

την κείμενη νομοθεσία και τον Οδηγό Χρηματοδότησης της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ και του 

Εσωτερικού Κανονισμού Μεταφοράς Τεχνολογίας και Διαχείρισης Διανοητικής 

Ιδιοκτησίας. 

Η ανωτέρω απόφαση προωθείται στο Τμήμα Διεθνών Σχέσεων του Ιδρύματος. 

23. ********************************************************************** 

24. Το αριθμ. 100918/2025 Σχέδιο Προγραμματικής σύμβασης μεταξύ ΟΑΣΠ και ΠΠ, 

ποσού 31.575,81 € καθαρή αξία και Ορισμός Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης 

Επί του αριθμ. 100918/06.10.2025 Σχεδίου Προγραμματικής Σύμβασης του άρθρου 100 

του Ν. 3852/2010  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, μεταξύ του «Οργανισμού 

Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας (ΟΑΣΠ)» και του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου 

Πατρών για την εκπόνηση ερευνητικού προγράμματος με τίτλο: «Αναβάθμιση και 

λειτουργία δικτύων παρακολούθησης στην ευρύτερη περιοχή του ηφαιστειακού 

συμπλέγματος της Σαντορίνης», με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ Ευθ. Σώκο, Καθηγητής 

του Τμήματος Γεωλογίας του Πανεπιστημίου Πατρών, και συνολικό ποσό 

προγραμματικής σύμβασης 39.154,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%, η 

Επιτροπή Ερευνών αποδέχεται το περιεχόμενο αυτής καθώς και τον ορισμό της Κοινής 

Επιτροπής Παρακολούθησης (άρθρο 9) η οποία θα αποτελείται από έναν (1) εκπρόσωπο 

του Πανεπιστημίου Πατρών (Π.Π) την κα Ζαφειρία Ρουμελιώτη, μέλος ΔΕΠ Π.Π. με 

αναπληρωτή αυτής τον κ Δημήτριο Παλιάτσα, μέλος ΕΔΙΠ Π.Π.  

Η ανωτέρω απόφαση προωθείται στο Συμβούλιο Διοίκησης του Ιδρύματος προς έγκριση.  

25. Το αριθμ. 99161/2025 αίτημα ενίσχυσης δημοσιεύσεων σε περιοδικά υψηλής 

απήχησης _ Βιδάλης 

Επί του αριθμ. 99161/01.10.2025 αιτήματος κάλυψης εξόδων δημοσίευσης του 

Καθηγητή κ Κοσμά Βιδάλη (Τμήμα Αλιείας και Υδατοκαλλιεργειών) το οποίο υποβλήθηκε 

στο πλαίσιο της Δράσης Α.16 «Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής 

Απήχησης», η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις 

της Δράσης καθώς και την εισήγηση της Διεύθυνσης Βιβλιοθήκης και Κέντρου 

Πληροφόρησης εγκρίνει ομόφωνα το αίτημα για την κάλυψη των εξόδων δημοσίευσης 

(Sustainable Aquaculture through Enzymatic Hydrolysis of Raw Chitin from Crab By-

products: Functional Fish FeedsTargeting Fish Health with Implications for Human 

Health_MDPI - Journal Fishes, Section Sustainable Aquaculture) μέχρι του ποσού 2.504,22 

ευρώ. Η Επιτροπή εκφράζει τα συγχαρητήρια της στους συγγραφείς και επισημαίνει ότι 

οφείλουν να επισημάνουν την οικονομική στήριξη της Επιτροπής Ερευνών στο τελικό 

κείμενο της δημοσίευσης, σύμφωνα με το πρότυπο ευχαριστιών, όπως αναφέρεται στη 

σελίδα της Δράσης Α.16 Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης. 

ΑΔΑ: Ρ2Η8469Β7Θ-Π4Ψ



3 

 

*Η προθεσμία χρήσης της χρηματοδότησης, σύμφωνα με τη απόφαση της Επιτροπής 

Ερευνών (942_04.12.2024 Συνεδρίαση), ορίζεται σε τρεις μήνες από την ημερομηνία 

έγκρισης. Με την παρέλευση της προθεσμίας και εφόσον δεν έχει υποβληθεί το 

προβλεπόμενο παραστατικό η χρηματοδότηση θα αποδεσμεύεται. 

26. Το αριθμ. 99858/2025 αίτημα ενίσχυσης δημοσίευσης σε περιοδικά υψηλής 

απήχησης _ Ν. Αδαμόπουλος 

Επί του αριθμ. 99858/02.10.2025 αιτήματος κάλυψης εξόδων δημοσίευσης του κ Νικ. 

Αδαμόπουλου (Λέκτορας Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας) το οποίο 

υποβλήθηκε στο πλαίσιο της Δράσης Α.16 «Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά 

Υψηλής Απήχησης», η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη την εισήγηση της 

Διεύθυνσης Βιβλιοθήκης και Κέντρου Πληροφόρησης ομόφωνα δεν εγκρίνει το ως άνω 

αίτημα για την κάλυψη των εξόδων δημοσίευσης (Psychological Dimensions of 

Professional Burnout in Special Education: A Cross-Sectional Behavioral Data Analysis 

ofEmotional Exhaustion, Personal Achievement, and Depersonalization_International 

Journal of Environmental Research and Public Health (MDPI) καθώς δεν πληρούνται οι 

προϋποθέσεις συμμετοχής της Δράσης. Η Επιτροπή Ερευνών επισημαίνει στον κ 

Αδαμόπουλο τις προϋποθέσεις της Δράσης Α.16 στην επίσημη ιστοσελίδα της ΜΟΔΥ 

ΕΛΚΕ (https://research.upatras.gr/openaccess/) ώστε να επανέλθει με την υποβολή νέου 

αιτήματος. 

27. Το αριθμ. 100523/2025 αίτημα έγκρισης συμμετοχής τριών Εργαστηρίων του 

Τμήματος Γεωλογίας σε Πρόσκληση της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (Π.Ι.Ν.) (ΠΕΠ ΙΟΝΙΑ 

ΝΗΣΙΑ 2021-2027) 

Επί του με αριθμ. 100523/6.10.2025 αιτήματος του Καθ. Γεώργιου Παπαθεοδώρου του 

Τμήματος Γεωλογίας, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει τη συμμετοχή του 

Πανεπιστημίου Πατρών ως εταίρος/συνδικαιούχος στην πρόταση της Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων (Π.Ι.Ν.) και με τίτλο «Εκτίμηση επικινδυνότητας και δράσεις πρόληψης κινδύνων 

από φυσικές και ανθρωπογενείς καταστροφές στο Θαλάσσιο χώρο της Π.Ι.Ν.» (κωδικός 

πρόσκλησης: ΙΟΝ39, Α/Α Πρόσκλησης ΟΠΣ: 9593), με συντονιστή το Ελληνικό Κέντρο 

Θαλασσίων ερευνών (ΕΛΚΕΘΕ) ο οποίος είναι ο Εθνικός Φορέας Θαλάσσιας Έρευνας. Το 

εταιρικό σχήμα συμπληρώνεται από:  το Γεωδυναμικό Ινστιτούτο Εθνικού 

Αστεροσκοπείου Αθηνών, τον Οργανισμό Αντισεισμικού Σχεδιασμού & Προστασίας 

(ΟΑΣΠ), το Ιόνιο Πανεπιστήμιο και το Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών 

(Ε.Κ.Π.Α). 

Το Πανεπιστήμιο Πατρών συμμετέχει στην πρόσκληση ως φορέας με τρία συνεργαζόμενα 

εργαστήρια και συγκεκριμένα: (α) το Εργαστήριο Θαλάσσιας Γεωλογίας & Φυσικής 

Ωκεανογραφίας, (β) το  Εργαστήριο Ιζηματολογίας και (γ) το Εργαστήριο Σεισμολογίας και 

ορίζει Επιστημονικά Υπεύθυνο των Υποέργων του Παν. Πατρών τον καθ. Γεώργιο 

Παπαθεοδώρου του Τμήματος Γεωλογίας. 

28. Το αριθμ. 97494/2025 αίτημα μεταφοράς εξοπλισμού σε εργαστήριο 

συνεργαζόμενου εταίρου για διεξαγωγή μετρήσεων _ Φ.Κ. 83764 

ΑΔΑ: Ρ2Η8469Β7Θ-Π4Ψ



4 

 

Επί του υπ’ αριθμ. 97494/29.09.2025 εγγράφου του Επιστημονικά Υπευθύνου του έργου 

με Φ.Κ. 83764, κ. Ηλία Παναγιώτη, σχετικά με τη μεταφορά εξοπλισμού σε εργαστήριο 

συνεργαζόμενου εταίρου για τη διεξαγωγή μετρήσεων, η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται για τη μεταφορά του εξοπλισμού GPS GNSS Disciplined Rubidium στο 

Βουκουρέστι, για τις ανάγκες του ανωτέρω έργου, κατά το χρονικό διάστημα 19–

25.10.2025. Ο εν λόγω εξοπλισμός έχει αγορασθεί με πόρους του έργου και είναι 

καταχωρημένος στα μητρώα παγίων του ΕΛΚΕ. Η Επιτροπή Ερευνών, ομόφωνα εγκρίνει 

τη μεταφορά του εξοπλισμού, υπό την προϋπόθεση ότι αυτός θα ασφαλιστεί καθ’ όλη τη 

διάρκεια της μεταφοράς και παραμονής του εκτός της χώρας. Ο Επιστημονικά Υπεύθυνος 

φέρει την αποκλειστική ευθύνη για τη φύλαξη, ασφάλεια και ορθή επαναφορά του 

εξοπλισμού.  

29. Η αριθμ. 99081/2025 ανανέωση θητείας της Εντεταλμένης Διδάσκουσας _ Φ.Κ. 81037 

Επί του αριθμ. 99081/01.10.2025 εγγράφου (αριθμ. πρωτ. εξερχ. εγγράφου 

81173/01.10.2025) εγγράφου του Προέδρου του Τμ. Ιατρικής της Σχολής Επιστημών 

Υγείας, η Επιτροπή ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει την ανανέωση θητείας της 

Εντεταλμένης Διδάσκουσα κ. Βενετίας Μπέλλου με σύμβαση ανάθεσης έργου, με 

καθεστώς πλήρους απασχόλησης, στο γνωστικό αντικείμενο «Παιδιατρική-Μονάδα 

Φροντίδας για την Ασφάλεια των Παιδιών» για την Παιδιατρική Κλινική του Τομέα Υγείας 

Παιδιού του Τμήματος Ιατρικής του Πανεπιστημίου Πατρών 

30. Η αριθμ. 100188/2025 Κατανομή επικουρικού χειμερινού εξαμήνου 2025 – 2025 

Επί της αριθμ. 100188/ Εισήγησης της Υπηρεσίας, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας 

υπόψη: την μεθοδολογία κατανομής του Τακτικού προϋπολογισμού του έτους 2025, τα 

διαθέσιμα ανά τμήμα από πιστώσεις επικουρικού εαρινού εξαμήνου (Πίνακας 1), τον 

εγκεκριμένο Προϋπολογισμό ιδίων πόρων του έτους 2025 & συγκεκριμένα την κατηγορία 

Β.02 Χρηματοδότηση Επικουρικού Διδακτικού Έργου, ομόφωνα αποφασίζει: την κάτωθι 

(Πίνακας 2) ανά τμήμα κατανομή σύμφωνα με το ως άνω σχετικό: 

Τμήματα Κατανομή 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ  8.734,8 

ΦΑΡΜAKΕΥΤΙΚΗΣ 3.009,4 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 2.637,4 

ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ 812,5 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 1.835,0 

ΦΥΣΙΚΗΣ 1.802,5 

ΧΗΜΕΙΑΣ 3.702,3 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΛΙΚΩΝ 1.104,5 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2.188,2 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ & ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 7.996,3 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 4.914,0 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ & ΑΕΡΟΝΑΥΠΗΓΩΝ 4.833,1 

ΑΔΑ: Ρ2Η8469Β7Θ-Π4Ψ



5 

 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4.254,9 

ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3.586,0 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ 1.624,4 

ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 604,2 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 2.079,9 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 1.193,4 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ 1.024,5 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ - ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 899,3 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 2.557,6 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 2.051,6 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 2.420,7 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 1.713,3 

ΑΕΙΦΟΡΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 765,5 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 2.098,1 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 2.290,0 

ΑΛΙΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ 711,5 

ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1.296,2 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2.799,9 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 2.459,0 

ΣΥΝΟΛΑ 80.000 

Πίνακας 2 

Επιπροσθέτως, αποφασίζει ομόφωνα να ενημερώσει τους Προέδρους των Τμημάτων του 

Ιδρύματος ότι εντός 15 ημερών από τη λήψη της παρούσας ενημέρωσης θα πρέπει να 

κοινοποιήσουν στον ΕΛΚΕ απόφαση της Γενικής Συνέλευσης του Τμήματός τους με τα 

παρακάτω: α) το πλήθος των μεταπτυχιακών φοιτητών/υποψηφίων διδακτόρων που 

πρόκειται να απασχολήσουν κατά το χειμερινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2025-

2026, β) τα στοιχεία των μεταπτυχιακών φοιτητών/υποψηφίων διδακτόρων 

(ονοματεπώνυμο, τηλέφωνο επικοινωνίας και email), γ) τις ώρες απασχόλησης οι οποίες 

καθορίζονται ανά μεταπτυχιακό φοιτητή/υποψήφιο διδάκτορα μέχρι έξι (6) ώρες 

εβδομαδιαίως για την άσκηση των φοιτητών, τη διεξαγωγή φροντιστηρίων και 

εργαστηριακών ασκήσεων και μέχρι δέκα (10) ώρες εβδομαδιαίως για την εποπτεία 

εξετάσεων και τη διόρθωση ασκήσεων και δ) Τα μαθήματα που θα υλοποιηθούν, 

λαμβάνοντας υπόψη τους ότι το μέγιστο κόστος της ωριαίας αποζημίωσης ορίζεται σε 

δέκα (10) ευρώ πλέον εργοδοτικών εισφορών και θα γίνει μέσω ανταποδοτικής 

υποτροφίας. Επίσης, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα αποφασίζει την παράταση του 

φυσικού και οικονομικού αντικειμένου των αντίστοιχων έργων έως 6/2/2026 και την 

απορρόφηση των ταμειακών υπολοίπων που διαθέτουν τα έργα έως την λήξη του 

ΑΔΑ: Ρ2Η8469Β7Θ-Π4Ψ



6 

 

ακαδημαϊκού έτους 2025-2026 (31/8/2026). Επισημαίνει στο  τμήμα Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών & Τεχνολογίας Υπολογιστών να ανοίξει καινούριο ΦΚ όπου θα καταχωρείται 

μόνο η χρηματοδότηση από την Επιτροπή Ερευνών για την κάλυψη των αναγκών του 

επικουρικού έργου καθώς στο ενεργό τώρα ΦΚ με κωδικό 3313 γίνονται και οι 

καταθέσεις της επιπλέον κράτησης 1% υπέρ Ηλεκτρολόγων και Τεχνολογίας 

Υπολογιστών. 

ΦΚ Τμήματα Ταμειακά Υπόλοιπα 

3316 ΙΑΤΡΙΚΗΣ  375,87 

3311 ΦΑΡΜAKΕΥΤΙΚΗΣ 21,56 

3320 ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 112,97 

3306 ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ 144,95 

3310 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 82,57 

3308 ΦΥΣΙΚΗΣ 1087,31 

3305 ΧΗΜΕΙΑΣ 

514,87(+1.200 για τη διανομή 

αζώτου) 

3151 ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΛΙΚΩΝ 0 

3149 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 0,7 

3313 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ & ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 79.915(1%) 

3312 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 4295,6 

3309 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ & ΑΕΡΟΝΑΥΠΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 687,78 

3315 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 34,88 

3307 ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 193,73 

3318 ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ 21,83 

3965 ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 21,89 

3319 ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 2305,36 

3809 ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 3,7 

3148 ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ 6,12 

4986000 ΙΣΤΟΡΙΑΣ - ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 7,42 

3150 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 2472,65 

3964 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 3168,35 

81223 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 239,38 

81222 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 123,56 

49840000 ΑΕΙΦΟΡΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 6,23 

81221 ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 250,06 

49850000 ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 22,99 

82510 ΑΛΙΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ 817,21 

81224 ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1638,52 

ΑΔΑ: Ρ2Η8469Β7Θ-Π4Ψ



7 

 

81225 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 9,4 

81226 ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 424,02 

      

Πίνακας 1 

Η παρούσα Απόφαση προωθείται προς το Συμβούλιο της Διοίκησης. 

31. Το αριθμ. 99588/2025 αίτημα εξουσιοδότησης για συμμετοχή στην υπ’ αριθ. 06/2025 

Πρόσκληση του ΕΛΚΑΚ «Ανάπτυξη Περιπλανώμενου Πυρομαχικού [Loitering Munition 

(LM)] Υψηλής Ακρίβειας» με την SPIRIT ΑΕΡΟΝΑΥΠΗΓΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ Α.Ε 

Επί του αριθμ. 99588/02.10.2025 αιτήματος του Ομ. Καθηγητή Τμήματος Μηχανολόγων 

και Αεροναυπηγών Μηχανικών κου Βασίλειου Κωστόπουλου, η Επιτροπή Ερευνών 

ομόφωνα εγκρίνει τη συμμετοχή του Παν. Πατρών /ΕΛΚΕ ΠΠ με το Τμήμα Μηχανολόγων 

& Αεροναυπηγών Μηχανικών / Εργαστήριο Τεχνικής Μηχανικής και Ταλαντώσεων στην 

διαδικασία του Ανταγωνιστικού Διαλόγου στο πλαίσιο της  υπ' αριθ. 

06/2025 Πρόσκλησης η οποία αφορά το έργο Έρευνας και Ανάπτυξης με τίτλο: 

«Ανάπτυξη Περιπλανώμενου Πυρομαχικού [Loitering Munition (LM)] Υψηλής Ακρίβειας», 

προϋπολογισμού 15,000,000€ (μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), και τις τροποποιήσεις 

αυτής του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΜΥΝΤΙΚΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΑΕ 

ως μέλος της υπό σύσταση κοινοπραξίας που αποτελείται από: 

1. SPIRIT ΑΕΡΟΝΑΥΠΗΓΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ Α.Ε., η οποία κατέχει το 56% (ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ) 

2. HELLENIC INSTRUMENTS ΙΚΕ, η οποία κατέχει το 14% 

3. ARPEDON ΤΕΧΝΙΚΗ ΙΚΕ, η οποία κατέχει το 10% 

4. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ – ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ, το οποίο 

κατέχει το 7% 

5. ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ – ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 

ΕΡΕΥΝΑΣ, το οποίο κατέχει το 6% 

6. ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ / ΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΒΙΩΣΙΜΗΣ 

ΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ (ΕΚΕΤΑ/ΙΜΕΤ), το οποίο κατέχει το 7% 

 

Το Πανεπιστήμιο Πατρών/Τμήμα Μηχανολόγων & Αεροναυπηγών Μηχανικών / 

Εργαστήριο Τεχνικής Μηχανικής και Ταλαντώσεων στο έργο θα συμβάλει στον: Δομικό 

Σχεδιασμό και Ανάλυση με χαρακτηριστικά σημεία: 

•Δομική ανάλυση και βελτιστοποίηση σχεδιασμού 

•Επιλογή προηγμένων υλικών για βέλτιστη δομική ακεραιότητα 

•Θερμική ανάλυση 

•Ανάλυση αντοχής σε καιρικές συνθήκες και αδιαβροχοποίησης, αντοχής και 

ανθεκτικότητας ( durability & endurance), 

καθώς και την Ανάλυση και τον σχεδιασμό αυτοματοποιημένων διαδικασιών 

κατασκευής, 

και εξουσιοδοτεί τον Ομ. καθηγητή κ. Βασίλειο Κωστόπουλο του Τμήματος 

Μηχανολόγων και Αεροναυπηγών Μηχανικών, να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες για 

ΑΔΑ: Ρ2Η8469Β7Θ-Π4Ψ



8 

 

την επιτυχή συμμετοχή στην παραπάνω πρόσκληση ως Επιστημονικός Υπεύθυνος για το 

Παν. Πατρών. 

32. Το αριθμ. 99027/2025 αίτημα εξουσιοδότησης για συμμετοχή ως υπεργολάβος σε 

κοινοπραξία στο πλαίσιο της υπ’ αριθ. 06/2025 Πρόσκλησης του ΕΛΚΑΚ με τίτλο 

«Ανάπτυξη Περιπλανώμενου Πυρομαχικού [Loitering Munition (LM)] Υψηλής Ακρίβειας» 

Επί του αριθμ. 99027/01.10.2025 αιτήματος του Ομ. Καθηγητή Τμήματος Μηχανολόγων 

και Αεροναυπηγών Μηχανικών κου Βασίλειου Κωστόπουλου, η Επιτροπή Ερευνών 

ομόφωνα εγκρίνει τη συμμετοχή του Παν. Πατρών /ΕΛΚΕ ΠΠ με το Τμήμα Μηχανολόγων 

& Αεροναυπηγών Μηχανικών / Εργαστήριο Τεχνικής Μηχανικής και Ταλαντώσεων στην 

διαδικασία του Ανταγωνιστικού Διαλόγου στο πλαίσιο της  υπ' αριθ. 06/2025 

Πρόσκλησης η οποία αφορά το έργο Έρευνας και Ανάπτυξης με τίτλο: «Ανάπτυξη 

Περιπλανώμενου Πυρομαχικού [Loitering Munition (LM)] Υψηλής Ακρίβειας», 

προϋπολογισμού 15,000,000€ (μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), και τις τροποποιήσεις 

αυτής του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΜΥΝΤΙΚΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΑΕ 

με την ιδιότητα του υπεργολάβου της εταιρείας INTRACOM DEFENCE Α.Ε. 

Το Πανεπιστήμιο Πατρών στο έργο θα συμβάλλει στον Δομικό Σχεδιασμό και Ανάλυση με 

χαρακτηριστικά σημεία: 

• Δομική ανάλυση και βελτιστοποίηση σχεδιασμού 

• Επιλογή προηγμένων υλικών για βέλτιστη δομική ακεραιότητα 

• Αεροδυναμική και θερμική ανάλυση 

• Ανάλυση αντοχής σε καιρικές συνθήκες και αδιαβροχοποίησης, αντοχής και 

ανθεκτικότητας ( durability & endurance), 

καθώς και την Ανάλυση και τον σχεδιασμό αυτοματοποιημένων διαδικασιών 

κατασκευής,  

και εξουσιοδοτεί τον Ομ. καθηγητή κ. Βασίλειο Κωστόπουλο του Τμήματος 

Μηχανολόγων και Αεροναυπηγών Μηχανικών, να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες για 

την επιτυχή συμμετοχή στην παραπάνω πρόσκληση ως Επιστημονικός Υπεύθυνος για το 

Παν. Πατρών. 

33. Η αριθμ. 100239/2025 διεκδίκηση πρότασης στο πλαίσιο πρόσκλησης με αντικείμενο 

το Researchers Night σε επίπεδο Ιδρύματος 

Επί της αριθμ. 100239/03.10.2025 ενημέρωσης σχετικά την διεκδίκηση πρότασης στο 

πλαίσιο πρόσκλησης με αντικείμενο το Researcher’s Night, η Επιτροπή ερευνών 

ενημερώνεται σχετικά με την πρόταση, την περιγραφή του έργου καθώς και τα πακέτα 

εργασίας και ομόφωνα εγκρίνει τον ορισμό του κ. Π. Ξυπολιά, ως Επιστημονικά 

Υπεύθυνο και ορίζει ερευνητική ομάδα τους κ.κ. Καθ. Π**** Ξ*******, Καθ. Δ******** 

Μ*******, Δ* Ν******* Γ*********, Α******* Β*****, Σ****** Μ*****, A****** 

Β*******, Α***** Κ*******, Β******* Κ*****. 

34. Το αριθμ. 100365/2025 αίτημα για ένταξη Ερευνητή στην ερευνητική ομάδα του 

έργου με έγκριση της Επιτροπής Ερευνών χωρίς άλλη διαδικασία, στο πλαίσιο εφαρμογής 

του Ν.4957/2022, άρθρο 243 παρ. 4β όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 101 

του Ν. 5094/2024 _ Φ.Κ. 82866 

ΑΔΑ: Ρ2Η8469Β7Θ-Π4Ψ



9 

 

Επί του αριθμ. 100365/03.10.2025 αιτήματος του Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου με 

Φ.Κ. 82866 και τίτλο: «Fate and impact of bioplastics in the bioprocesses of anaerobic 

digestion and composting in the context of sustainable waste 

management_VALOPLAST_Αριθμός Πρότασης: 14943» Καθηγητή κ Μιχαήλ Κορνάρο 

σχετικά με την ένταξη του κ. Α. Α************* στην ερευνητική ομάδα του έργου με 

έγκριση της Επιτροπής Ερευνών χωρίς άλλη διαδικασία, στο πλαίσιο εφαρμογής του 

Ν.4957/2022, άρθρο 243 παρ. 4β όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 101 του 

Ν. 5094/2024, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει την ένταξη του 

κ. Α. Α************* στην ερευνητική ομάδα του έργου με έγκριση της Επιτροπής 

Ερευνών χωρίς άλλη διαδικασία, στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν.4957/2022, άρθρο 243 

παρ. 4β όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 101 του Ν. 5094/2024. 

35. Το αριθμ. 100366/2025 αίτημα για ένταξη ερευνητή στην ερευνητική ομάδα του 

έργου με έγκριση της Επιτροπής Ερευνών χωρίς άλλη διαδικασία, στο πλαίσιο εφαρμογής 

του Ν.4957/2022, άρθρο 243 παρ. 4β όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 101 

του Ν. 5094/2024 _ Φ.Κ. 48590000 

Επί του αριθμ. 100366/03.10.2025 αιτήματος του Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου με 

Φ.Κ. 48590000 και τίτλο: «Εργαστήριο Παλαιοντολογίας και Στρωματογραφίας» 

Καθηγητή κ Γεώργιο Ηλιόπουλο σχετικά με την ένταξη της κας Ι. Π**** στην ερευνητική 

ομάδα του έργου με έγκριση της Επιτροπής Ερευνών χωρίς άλλη διαδικασία, στο πλαίσιο 

εφαρμογής του Ν.4957/2022, άρθρο 243 παρ. 4β όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 

άρθρου 101 του Ν. 5094/2024, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και εγκρίνει ομόφωνα 

την ένταξη της κας Ι. Π**** στην ερευνητική ομάδα του έργου με έγκριση της Επιτροπής 

Ερευνών χωρίς άλλη διαδικασία, στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν.4957/2022, άρθρο 243 

παρ. 4β όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 101 του Ν. 5094/2024. 

36. Το αριθμ. 101184/2025 αίτημα για ένταξη ερευνητή στην ερευνητική ομάδα του 

έργου με έγκριση της Επιτροπής Ερευνών χωρίς άλλη διαδικασία, στο πλαίσιο εφαρμογής 

του Ν.4957/2022, άρθρο 243 παρ. 4β όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 101 

του Ν. 5094/2024 _ Φ.Κ. 84007 

Επί του αριθμ. 101184/07.10.2025 αιτήματος του Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου με 

Φ.Κ. 84007 και τίτλο: «Δημιουργία ψηφιακού αποθετηρίου εδαφοκλιματικών δεδομένων 

ακριβείας_SOILMET_ΥΠ3ΤΑ-0559981» Αναπληρωτή Καθηγητή κ Παντελή Μπαρούχα 

σχετικά με την ένταξη του κ. Ν. Μ******* στην ερευνητική ομάδα του έργου με έγκριση 

της Επιτροπής Ερευνών χωρίς άλλη διαδικασία, στο πλαίσιο εφαρμογής του 

Ν.4957/2022, άρθρο 243 παρ. 4β όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 101 του 

Ν. 5094/2024, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και εγκρίνει την την ένταξη του κ. Ν. 

Μ*******στην ερευνητική ομάδα του έργου με έγκριση της Επιτροπής Ερευνών χωρίς 

άλλη διαδικασία, στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν.4957/2022, άρθρο 243 παρ. 4β όπως 

τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 101 του Ν. 5094/2024. 

37. Το αριθμ. 101204/2025 αίτημα για ένταξη ερευνητή στην ερευνητική ομάδα του 

έργου με έγκριση της Επιτροπής Ερευνών χωρίς άλλη διαδικασία, στο πλαίσιο εφαρμογής 

ΑΔΑ: Ρ2Η8469Β7Θ-Π4Ψ



10 

 

του Ν.4957/2022, άρθρο 243 παρ. 4β όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 101 

του Ν. 5094/2024 _ Φ.Κ. 84007 

Επί του αριθμ. 101204/07.10.2025 αιτήματος του Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου με 

Φ.Κ. 84007 και τίτλο: «Δημιουργία ψηφιακού αποθετηρίου εδαφοκλιματικών δεδομένων 

ακριβείας_SOILMET_ΥΠ3ΤΑ-0559981» Αναπληρωτή Καθηγητή κ Παντελή Μπαρούχα 

σχετικά με την ένταξη του κ. Ι. Ν. Μ********** στην ερευνητική ομάδα του έργου με 

έγκριση της Επιτροπής Ερευνών χωρίς άλλη διαδικασία, στο πλαίσιο εφαρμογής του 

Ν.4957/2022, άρθρο 243 παρ. 4β όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 101 του 

Ν. 5094/2024, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και εγκρίνει την ένταξη του κ. Ι. Ν. 

Μ********** στην ερευνητική ομάδα του έργου με έγκριση της Επιτροπής Ερευνών 

χωρίς άλλη διαδικασία, στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν.4957/2022, άρθρο 243 παρ. 4β 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 101 του Ν. 5094/2024. 

38. Η αριθμ. 99077/2025 1η Πιστοποίηση (Περίοδος αιτήματος δαπανών: 01.04.2024 – 

31.03.2025)_Πιστοποιούμενες για το πρόγραμμα δαπάνες 17.500,00€ _100% 

πιστοποίηση των δαπανών_ Φ.Κ. 83031 

Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται επί της αριθμ. 99077/01.10.2025 1ης πιστοποίησης 

για το διακρατικό πρόγραμμα INTERREG EUROPE 2021 -2027 με τίτλο «CLIMATE» της 

περιόδου αναφοράς 01.04.2024 – 31.03.2025 με πιστοποιούμενες για το πρόγραμμα 

δαπάνες 17.500,00€ (100% πιστοποίηση δαπανών), στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 83031 

και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Καθηγητή κ. Χρ. Μπούρα, Πρύτανης Πανεπιστημίου 

Πατρών. 

39. Η αριθμ. 99152/2025 1η Πιστοποίηση (Περίοδος αιτήματος δαπανών: 01.10.2024 – 

31.03.2025)_Πιστοποιούμενες για το πρόγραμμα δαπάνες 50.309,99€ _100% 

πιστοποίηση των δαπανών _ Φ.Κ. 83073 

Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται επί της αριθμ. 99152/01.10.2025 1ης πιστοποίησης 

για το διακρατικό πρόγραμμα INTERREG EUROPE 2021 -2027 με τίτλο «Green4HEAT» της 

περιόδου αναφοράς 01.10.2024 – 31.03.2025 με πιστοποιούμενες για το πρόγραμμα 

δαπάνες 50.309,99€ (100% πιστοποίηση δαπανών), στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 83073 

και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Καθηγητή κ. Χρ. Μπούρα, Πρύτανης Πανεπιστημίου 

Πατρών. 

40. Η αριθμ. 99992/2025 3η Πιστοποίηση (Περίοδος αιτήματος δαπανών: 01.01.2025 – 

30.06.2025) Πιστοποιούμενες για το πρόγραμμα δαπάνες 99.421.35€_100% πιστοποίηση 

των δαπανών _ Φ.Κ. 82887 

Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται επί της αριθμ. 99992/03.10.2025 3ης πιστοποίησης 

για το διακρατικό πρόγραμμα EURO MED 2021 -2027 με τίτλο «Germ of Life» της 

περιόδου αναφοράς 01.01.2025 – 30.06.2025 με  πιστοποιούμενες για το πρόγραμμα 

δαπάνες 99.421.35€ (100% πιστοποίηση δαπανών), στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ.82887 

και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Καθηγητή κ Αθ. Αργυρίου. 

41. Η αριθμ. 99447/2025 4η Πιστοποίηση (Περίοδος αιτήματος δαπανών: 01.09.2024 – 

28.02.2025) Πιστοποιούμενες για το πρόγραμμα δαπάνες 29.820.29 € _100% 

πιστοποίηση των δαπανών _ Φ.Κ. 82537 

ΑΔΑ: Ρ2Η8469Β7Θ-Π4Ψ



11 

 

Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται επί της αριθμ. 99447/02.10.2025 4ης πιστοποίησης 

για το διακρατικό πρόγραμμα INTERREG EUROPE 2021 -2027 με τίτλο «SME Origin» της 

περιόδου αναφοράς 01.09.2024 – 28.02.2025 με πιστοποιούμενες για το πρόγραμμα 

δαπάνες 29.820.29 € (100% πιστοποίηση δαπανών), στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 

82537 και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Καθηγητή κ Ευάγγελο Παπαδάκη. 

42. Η αριθμ. 99452/2025 4η Πιστοποίηση (Περίοδος αιτήματος δαπανών: 01.09.2024 – 

28.02.2025)_Πιστοποιούμενες για το πρόγραμμα δαπάνες 43.593,22€ _100% 

πιστοποίηση των δαπανών _ Φ.Κ. 82540 

Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται επί της αριθμ. 99452/02.10.2025 4ης πιστοποίησης 

για το διακρατικό πρόγραμμα INTERREG EUROPE 2021 -2027 με τίτλο «Down to Earth» 

της περιόδου αναφοράς 01.09.2024 – 28.02.2025  με πιστοποιούμενες για το πρόγραμμα 

δαπάνες 43.593,22€ (100% πιστοποίηση δαπανών), στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 82540 

και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Καθηγητή κ Ευάγγελο Παπαδάκη. 

43. Το αριθμ. 100175/2025 αίτημα Ανοίγματος Τραπεζικού Λογαριασμού _ Φ.Κ. 84128 

Επί του αριθμ. 100175/03.10.2025 αιτήματος του Τμήματος Διαχείρισης Έργων της ΜΟΔΥ 

ΕΛΚΕ σχετικά με την έκδοση έντοκου τραπεζικού λογαριασμού για τη διαχείριση του 

έργου με τίτλο Οργάνωση και υλοποίηση κοινού Μεταπτυχιακού Προγράμματος 

Σπουδών με τίτλο: «ΘΑΛΑΣΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΩΘΗΣΗ 

ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ»_ στο πλαίσιο του Υποέργου 3 «Διεθνοποίηση των εκπαιδευτικών 

υπηρεσιών των ΑΕΙ» του Έργου SUB2: «Πανεπιστήμια Αριστείας»_MPSea και 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Αναπληρωτή Καθηγητή η Ιωάννη Θεοδώρου, η Επιτροπή 

Ερευνών ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει το ανωτέρω αίτημα. 

44. Το αριθμ. 100270/2025 αίτημα Ανοίγματος Τραπεζικού Λογαριασμού _ Φ.Κ. 84112 

Επί του αριθμ. 100270/03.10.2025 αιτήματος του Τμήματος Διαχείρισης Έργων της ΜΟΔΥ 

ΕΛΚΕ σχετικά με την έκδοση έντοκου τραπεζικού λογαριασμού για τη διαχείριση του 

έργου με τίτλο Οργάνωση και υλοποίηση κοινού Μεταπτυχιακού Προγράμματος 

Σπουδών με τίτλο: Οργάνωση και υλοποίηση κοινού Μεταπτυχιακού Προγράμματος 

Σπουδών με τίτλο: «ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ»_στο πλαίσιο 

του Υποέργου 3 «Διεθνοποίηση των εκπαιδευτικών υπηρεσιών των ΑΕΙ» του Έργου SUB2: 

«Πανεπιστήμια Αριστείας» και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Καθηγητή κ Βασίλειο Κόμη, η 

Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει το ανωτέρω αίτημα. 

45. Το αριθμ. 99644/2025 αίτημα εξαίρεσης Αναπληρωτή Επιστημονικά Υπεύθυνου λόγω 

αφυπηρέτησής του _ Φ.Κ. 80711 

Επί του αριθμ. 99644/02.10.2025 αιτήματος του Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου με 

Φ.Κ. 80711 και τίτλο: «Διιδρυματικό Διατμηματικό Π.Μ.Σ.: "Παθήσεις Ρινός, Βάσης 

Κρανίου και Προσωπικής Χώρας"» Καθηγητή κ Βασ. Δανιηλίδη, σχετικά με την εξαίρεση 

του Αναπληρωτή Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου κ Στ. Ναξάκη, λόγω αφυπηρέτησής 

του (31.08.2025), η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει το ανωτέρω 

αίτημα.   

46. Το αριθμ. 100116/2025 αίτημα εξαίρεσης αναπληρωτή επιστημονικού υπευθύνου 

από το έργο 81666 λόγω αφυπηρέτησης _ Φ.Κ. 81666 

ΑΔΑ: Ρ2Η8469Β7Θ-Π4Ψ



12 

 

Επί του αριθμ. 100116/03.10.2025 αιτήματος της Επιστημονικά Υπεύθυνης του έργου με 

Φ.Κ. 81666 και τίτλο: «ΕΝΙΧΥΣΗ ΠΜΣ ΧΩΡΙΣ ΔΙΔΑΚΤΡΑ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ ΜΕ ΤΙΤΛΟ: ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ» Καθηγήτριας κας Μ. Εργαζάκη σχετικά με την εξαίρεση της 

Αναπληρώτριας Επιστημονικά Υπεύθυνης του έργου κας Αλεξάνδρας Μουρίκη, λόγω 

αφυπηρέτησής της, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει το 

ανωτέρω αίτημα.    

47. Η αριθμ. 100315/2025 εξαίρεση από Αναπληρωτή επιστημονικά υπεύθυνου λόγω 

αφυπηρέτησης _ Φ.Κ. 37060100 

Επί του αριθμ. 100315/03.10.2025 αιτήματος της Επιστημονικά Υπεύθυνης του έργου με 

Φ.Κ. 37060100 και τίτλο: «ΤΣΜΕΔΕ: ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ» 

Αναπληρώτριας Καθηγήτριας κας Στ. Κοντοέ σχετικά με την εξαίρεση του Αναπληρωτή 

Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου κ Αλέξανδρου Δημητρακόπουλου, λόγω 

αφυπηρέτησής του, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει το 

ανωτέρω αίτημα.    

48. Η αριθμ. 100331/2025 εξαίρεση από τα καθήκοντα της Αναπληρώτριας 

Επιστημονικής Υπευθύνου _ Φ.Κ. 81617 

Επί του αριθμ. 100331/02.10.2025 αιτήματος του Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου με 

Φ.Κ. 80711 και τίτλο: «Ενίσχυση ΠΜΣ χωρίς δίδακτρα Τμήματος Μαθηματικών με τίτλο 

"Υπολογιστική και Στατιστική Αναλυτική στην Επιστήμη των Δεδομένων, MCDA"» 

Αναπληρωτή Καθηγητή κ Σωτ. Κωτσιαντή,  η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και 

ομόφωνα εγκρίνει την εξαίρεση της Αναπληρώτριας Επιστημονικά Υπεύθυνης, Ομότιμης 

Καθηγήτριας κας Θεοδούλας Γράψα, από το έργο με Φ.Κ. 80711. 

49. Η αριθμ. 100327/2025 εξαίρεση του αναπληρωτή επιστημονικού υπευθύνου από το 

έργο με Φ.Κ. 82614 

Επί του αριθμ. 100327/03.10.2025 αιτήματος του Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου με 

Φ.Κ. 82614 και τίτλο: «Υποστήριξη της Ερευνητικής Δραστηριότητας στις Τεχνολογίες 

Λογισμικού με Εφαρμογές στην Κυβερνοασφάλεια» κ Αριστείδη Ηλία, η Επιτροπή 

Ερευνών ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει την εξαίρεση του Αναπληρωτή 

Επιστημονικά Υπεύθυνου κ Ιωάννη Βασιλόπουλου από το έργο με Φ.Κ. 82614. 

50. Η αριθμ. 99797/2025 εξαίρεση του αναπληρωτή επιστημονικού υπεύθυνου λόγω 

αφυπηρέτησης _ Φ.Κ. 81644 

Επί του αριθμ. 99797/02.10.2025 αιτήματος του Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου με 

Φ.Κ. 81644 και τίτλο: «Ενίσχυση ΠΜΣ χωρίς Δίδακτρα Τμήματος Φυσικής με τίτλο: 

Προχωρημένες Σπουδές στη Φυσική PHYS1» Καθηγητή κ Βασ. Λουκόπουλου σχετικά με 

την εξαίρεση του Αναπληρωτή Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου κ Ανδ. Κροντηρά, 

λόγω αφυπηρέτησής του, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει το 

ανωτέρω αίτημα.    

51. Η αριθμ. 100866/2025 εξαίρεση Αναπληρωτή Επιστημονικά Υπευθύνου έργου _ Φ.Κ. 

37080500 

ΑΔΑ: Ρ2Η8469Β7Θ-Π4Ψ



13 

 

Επί του αριθμ. 100866/06.10.2025 αιτήματος του Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου με 

Φ.Κ. 37080500 και τίτλο: «ΤΣΜΕΔΕ: ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ» 

Καθηγητή κ Αλέξιου Μπίρμπα, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει 

την εξαίρεση του Αναπληρωτή Επιστημονικά Υπεύθυνου, Ομότιμου καθηγητή κ Στ. 

Κουμπιά, από το έργο με Φ.Κ. 37080500. 

52. Η αριθμ. 100866/2025 εξαίρεση Αναπληρώτριας Επιστημονικά Υπεύθυνης έργου _ 

Φ.Κ. 82659 

Επί του αριθμ. 100951/06.10.2025 (στην Ημερήσια Διάταξη εκ παραδρομής αναγράφεται 

αρ. πρωτ. 100866/2025) αιτήματος της Επιστημονικά Υπεύθυνης του έργου με Φ.Κ. 

82659 και τίτλο: «Ενίσχυση ΠΜΣ χωρίς δίδακτρα Τμήματος Βιολογίας με τίτλο: 

"ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ ΟΙΚΟΛΟΓΙΑ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΕΟΔΠ-ΠΜΣ"» Καθηγήτριας 

κας Μαρίας Πανίτσα, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει την 

εξαίρεση της Αναπληρώτριας Επιστημονικά Υπεύθυνης, Αναπληρώτριας Καθηγήτριας κας 

Γεωργίας Πετροπούλου, από το έργο με Φ.Κ. 82659. 

53. Η αριθμ. 100951/2025 εξαίρεση Αναπληρωτή Επιστημονικό Υπεύθυνο έργου _ Φ.Κ. 

37031600 

Επί του αριθμ. 101038/07.10.2025 (στην Ημερήσια Διάταξη εκ παραδρομής αναγράφεται 

αρ. πρωτ. 100951/2025) αιτήματος του Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου με Φ.Κ. 

37031600 και τίτλο: «ΤΣΜΕΔΕ: ΧΡΗΣΤΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ» Καθηγητή κ Χρ. Χρηστίδη, η 

Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει την εξαίρεση του Αναπληρωτή 

Επιστημονικά Υπεύθυνου, Αναπληρωτή Καθηγητή κ Παν. Κουνάβη, από το έργο με Φ.Κ. 

37031600.  

54. Η αριθμ. 101038/2025 αίτημα εξαίρεσης αναπληρώτριας επιστημονικά υπεύθυνης 

έργου _ Φ.Κ. 81967 

Επί του αριθμ. 101120/07.10.2025 (στην Ημερήσια Διάταξη εκ παραδρομής αναγράφεται 

αρ. πρωτ. 101038/2025) αιτήματος του Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου με Φ.Κ. 

81967 και τίτλο: «ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΚΑΙ ΘΕΜΕΛΙΩΣΕΙΣ ΚΑΤΑΝΕΜΗΜΕΝΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΥ ΣΚΟΠΟΥ» Καθηγητή κ Χρ. Κακλαμάνη, η 

Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει την εξαίρεση της Αναπληρώτριας 

Επιστημονικά Υπεύθυνης, κας Ευαγγελίας Παπαϊωάννου, από το έργο με Φ.Κ. 81967. 

55. Η αριθμ. 101295/2025 εξαίρεσης Αναπληρωτή Επιστημονικά Υπεύθυνου έργου _ Φ.Κ. 

81397 

Επί του αριθμ. 101295/07.10.2025 αιτήματος του Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου με 

Φ.Κ. 81397 και τίτλο: «"ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΚΟΣΜΗΤΕΙΑΣ ΣΧΟΛΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ ΑΠΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ"», Καθηγητή κ Εμμανουήλ 

Πασπαλάκη, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει την εξαίρεση του 

Αναπληρωτή Επιστημονικά Υπεύθυνου κ Παν. Κατσώρη, από το έργο με Φ.Κ. 81397, και 

ορίζει Αναπληρωτή Επιστημονικά Υπεύθυνο τον  Καθηγητή κ Ευθ. Σώκο.    

56. Το αριθμ. 100740/2025 αίτημα αντικατάστασης Αναπληρωτή Επιστημονικά 

Υπευθύνου λόγω σύγκρουσης συμφερόντων _ Φ.Κ. 83703 

ΑΔΑ: Ρ2Η8469Β7Θ-Π4Ψ



14 

 

57. Η αριθμ. 100718/2025 εξαίρεση Αναπληρώτριας Επιστημονικά Υπεύθυνης έργου _ 

Φ.Κ. 81735 

Επί του αριθμ. 100718/06.10.2025 αιτήματος του Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου με 

Φ.Κ. 81735 και τίτλο: «Δοκιμή μακροχρόνιας επέκτασης σεμελανοτίδης (RM-493) για 

ασθενείς που έχουν ολοκληρώσει μια δοκιμή σεμελανοτίδης για τη θεραπεία της 

παχυσαρκίας που σχετίζεται με γενετικά ελαττώματα αναντη του MC4  υποδοχέα στην 

οδό λεπτίνης – μελανοκορτίνης» Καθηγητή κ Νεοκλή Γεωργόπουλου, η Επιτροπή 

Ερευνών ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει την εξαίρεση της Αναπληρώτριας 

Επιστημονικά Υπεύθυνης, Ομότιμης Καθηγήτριας κας Βασιλικής Σπηλιώτη-Γκρέκα, από το 

έργο με Φ.Κ. 81735.  

58. Η αριθμ. 100720/2025 Εξαίρεση Αναπληρώτριας Επιστημονικά Υπεύθυνης έργου _ 

Φ.Κ. 81289 

Επί του αριθμ. 100720/06.10.2025 αιτήματος του Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου με 

Φ.Κ. 81289 και τίτλο: «Setmelanotide (RM-493) Δοκιμή Θεραπείας φάσης 2 σε ασθενείς 

με σπάνιες γενετικές διαταραχές της παχυσαρκίας» Καθηγητή κ Νεοκλή Γεωργόπουλου, 

η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει την εξαίρεση της 

Αναπληρώτριας Επιστημονικά Υπεύθυνης, Ομότιμης Καθηγήτριας κας Βασιλικής 

Σπηλιώτη-Γκρέκα, από το έργο με Φ.Κ. 81289. 

59. Το αριθμ. 101259/2025 αίτημα εξαίρεσης Αναπληρωτή Επιστημονικά Υπεύθυνου _ 

Φ.Κ. 36540000 

Επί του αριθμ. 101259/07.10.2025 αιτήματος του Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου με 

Φ.Κ. 36540000 και τίτλο: «Moνάδα Προώθησης Μεταμόσχευσης Μυελού των Οστών και 

Κυτταρικών Θεραπειών», Καθηγητή κ Αλέξανδρου Σπυριδωνίδη, η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει την εξαίρεση του Αναπληρωτή Επιστημονικά 

Υπεύθυνου, Αν. Καθηγητή κου Γεώργιου Παναγιωτακόπουλου, από το έργο με Φ.Κ. 

36540000. 

60. Το αριθμ. 100648/2025 αίτημα εξαίρεσης επιστημονικά υπεύθυνου λόγω 

συνταξιοδότησης _Φ.Κ. 80664 

Επί του αριθμ. 100648/06.10.2025 αιτήματος του Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου με 

Φ.Κ. 80664 και τίτλο: «Δι-Ιδρυματικό Π.Μ.Σ.: "Εφαρμοσμένη Βιοχημεία: Κλινική Χημεία, 

Βιοτεχνολογία, Αξιολόγηση Φαρμακευτικών Προϊόντων"» Καθηγητή κ Δημ. Βύνιου 

σχετικά με την εξαίρεση του Αναπληρωτή Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου κ Αλέξιου 

Αλετρά, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει το ανωτέρω αίτημα.  

61. Το αριθμ. 101189/2025 αίτημα εξαίρεσης αναπληρώτριας επιστημονικά _ Φ.Κ. 81673 

Επί του αριθμ. 101188/07.10.2025 (στην Ημερήσια Διάταξη εκ παραδρομής αναγράφεται 

αρ. πρωτ. 101189/2025) αιτήματος της Επιστημονικά Υπεύθυνης του έργου με Φ.Κ. 

81673 και τίτλο: «"SERVICES ON POLYMERIC BIOMATERIALS"» Επίκουρης Καθηγήτριας 

κας Αικ. Ανδρεοπούλου, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει την 

εξαίρεση της Αναπληρώτριας Επιστημονικά Υπεύθυνης, Αν. Καθηγήτριας κας Χρυσοβ. 

Ντεϊμεντέ, από το έργο με Φ.Κ. 81673. 

ΑΔΑ: Ρ2Η8469Β7Θ-Π4Ψ



15 

 

62. Η αριθμ. 100079/2025 εισήγηση για επιστροφή αδιάθετου υπολοίπου, λόγω 

διακοπής/ Πιπερίγκος¬, Α.Α. 6372/ 100% πιστοποίηση δαπανών _ Φ.Κ. 82077 

Επί της αριθμ. 100079/03.10.2025 εισήγησης του Τμήματος Διαχείρισης Έργων της 

ΜΟΔΧΥ ΕΛΚΕ με θέμα την επιστροφή, λόγω διακοπής, του αδιάθετου υπολοίπου της 

προ-καταβληθείσας υποτροφίας για το Έργο με ΦΚ 82077, και Επιστημονικά Υπεύθυνο 

τον κ Κων/νο Μπερμπερίδη, στο πλαίσιο της Δράσης: «3η Προκήρυξη Υποτροφιών 

ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για Υποψήφιους Διδάκτορες», η Επιτροπή Ερευνών στο πλαίσιο της 3ης 

Προκήρυξης Υποτροφιών ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για Υποψήφιους Διδάκτορες (ΥΔ), με βάση τα 

αναφερόμενα στην Ενότητα 7 του Οδηγού Διαχείρισης – Υλοποίησης (ΟΔΥ) του Φορέα 

ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ περί διακοπής χορήγησης υποτροφίας, όπου: «σε περίπτωση όπου ο Ε.Λ.Κ.Ε. 

έχει λάβει ως προκαταβολή από το ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. ποσό μεγαλύτερο από το τελικώς εγκριθέν 

έως τη χρονική στιγμή διακοπής της υποτροφίας, όπως αυτή ορίζεται στην Απόφαση 

Διακοπής Χορήγησης Υποτροφίας, το υπερβάλλον ποσό επιστρέφεται από τον Ε.Λ.Κ.Ε. 

του ΦΥ σε τραπεζικό λογαριασμό του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. εντός εξήντα (60) ημερολογιακών 

ημερών από την κοινοποίηση της Απόφασης Διακοπής Χορήγησης Υποτροφίας», και 

λαμβάνοντας υπόψη ότι, δεν υπάρχουν ταμειακές/ δανειακές εκκρεμότητες στο έργο 

ομόφωνα εγκρίνει την επιστροφή του αδιάθετου προκαταληφθέντος υπολοίπου του 

Έργου, τα στοιχεία του οποίου αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα, εντός εξήντα (60) 

ημερολογιακών ημερών από την κοινοποίηση στον ΕΛΚΕ (01/10/2025) της 

Οριστικοποίησης της Έκθεσης Επαλήθευσης του οικονομικού αντικειμένου της Τελικής 

Αναφοράς Προόδου (Αρ. Πρωτ. 113201- 01/10/2025) με βάση την Απόφαση Διακοπής 

Χορήγησης Υποτροφίας (Αρ. Πρωτ. 94662- 08/10/2024 & 94662 - 30/09/2024), από τον 

Τραπεζικό Λογαριασμό του Έργου με ΙΒΑΝ GR20 0171 5330 0065 3314 7152 507 

(Τράπεζα Πειραιώς), στον Τραπεζικό Λογαριασμό του δικαιούχου Φορέα 

Χρηματοδότησης: Ελληνικό Ίδρυμα Έρευνας και Καινοτομίας, με ΙΒΑΝ GR37 0100 0240 

0000 0002 6207 237 (Τράπεζα της Ελλάδος). Κατά την μεταφορά του ποσού, να 

αναγραφούν στην αιτιολογία: η Δράση: «3η Προκήρυξη Υποτροφιών ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ για ΥΔ», το 

ονοματεπώνυμο του ΥΔ και ο Αριθμός Αίτησης της υποτροφίας που αφορά. 

 

Έργο  Ονοματεπώνυμο 

ΥΔ/ Αριθμός 

Αίτησης 

Τίτλος Ε. Υ. Ποσό 

επιστροφής  

ΦΚ 

82077 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΠΙΠΕΡΙΓΚΟΣ– 

Αριθμός 

Αίτησης: 6372 

Cooperative graph signal 

processing and learning for 

situational awareness of 

autonomous vehicles 

ΜΠΕΡΜΠΕΡΙΔΗΣ 

ΔΗΜ. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

7.650,00 € 

 

63. Η αριθμ. 99693/2025 επιστροφή ποσού εγγύησης πρώην οικότροφου φοιτητή 

Πανεπιστημίου Πατρών _ Φ.Κ. 82754 

ΑΔΑ: Ρ2Η8469Β7Θ-Π4Ψ



16 

 

Επί του αριθμ. 99693/02.10.2025 αιτήματος της Επιστημονικά Υπεύθυνης, Αντιπρύτανη 

Φοιτητικής Μέριμνας, κας Ελ. Αλμπάνη και κατόπιν ελέγχου του Τμ. Λογιστικής & 

Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα 

εγκρίνει το σχετικό αίτημα και την επιστροφή του ποσού των 200,00 ευρώ το οποίο 

δόθηκε ως εγγύηση για δωμάτιο της φοιτητικής εστίας στην φοιτήτρια κα Ε******* 

Μ********, καθώς παρέδωσε το δωμάτιο, στο πλαίσιο του ΦΚ 82754. 

64. Η αριθμ. 100131/2025 ομάδα επιφυλακής δικτύων (ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ) _ Φ.Κ. 60021 

Επί του αριθμ. 100131/03.10.2025 εγγράφου της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών, Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών, Διεύθυνση Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης και Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών, Τμήμα Δικτυακών & 

Υπολογιστικών Υποδομών με θέμα: «Πινάκιο αμοιβών Επιφυλακής Δικτύων περιόδου 

Σεπτεμβρίου 2025», η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει τις αμοιβές των κ.κ. Β. 

Γ*************, Α**. Π**********, Δ**. Γ******, Δ***. Χ******** και Γ**. Μ****** 

συνολικού ποσού 2.157,00 ευρώ  από τις πιστώσεις του έργου με Φ.Κ. 60021.   

65. Η αριθμ. 99841/2025 ομάδα επιφυλακής εγκαταστάσεων (ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ) _ Φ.Κ. 

60021 

Επί του αριθμ. 99841/02.10.2025 εγγράφου της Διεύθυνσης Λειτουργίας και Συντήρησης 

Εγκαταστάσεων της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Τεχνολογιών Πληροφορικής 

και Επικοινωνιών με θέμα: «Πινάκιο αμοιβών Ομάδας Επιφυλακής Εγκαταστάσεων 

περιόδου από: 01/09/2025 έως και 30/09/2025», η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει 

τις αμοιβές των κ.κ. Γ. Σ**********, Σ*. Ζ***, Ο*. Κ*********, Π**. Α************* και 

Δ**. Γ**** με συνολικό ποσό 1.331,76 ευρώ από τις πιστώσεις του έργου με Φ.Κ. 60021. 

66. Η αριθμ. 100605/2025 Υπογραφή Επιστολής Υποστήριξης προς την Ευρωπαϊκή Ένωση 

για τη στήριξη και χρηματοδότηση κρίσιμων υποδομών ανοιχτού κώδικα (πρόσκληση 

από ΕΕΛΛΑΚ - Οργανισμός Ανοιχτών Τεχνολογιών) 

Επί της αριθμ. 100605/06.10.2025 Επιστολής Υποστήριξης προς την Ευρωπαϊκή Ένωση 

για τη στήριξη και χρηματοδότηση κρίσιμων υποδομών ανοιχτού κώδικα εκ μέρους του 

Γενικού Διευθυντή ΕΕΛΛΑΚ – Οργανισμού Ανοιχτών Τεχνολογιών κ. Αλ. Μελίδη, η 

Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά και ομόφωνα εγκρίνει την υπογραφή της 

επιστολή προς την Ευρωπαϊκή Ένωση για τη στήριξη και χρηματοδότηση κρίσιμων 

υποδομών ανοιχτού κώδικα (πρόσκληση από ΕΕΛΛΑΚ - Οργανισμός Ανοιχτών 

Τεχνολογιών) ενόψει του Πολυετούς Δημοσιονομικού Πλαισίου 2028-2034. 

67. Το αριθμ. 100658/2025 αίτημα έγκρισης καταβολής αποζημίωσης σε συμμετέχοντες 

της δράσης mobility of researchers and innovators _ Φ.Κ. 83853 

Επί του αριθμ. 100658/06.10.2025 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου του έργου με 

Φ.Κ. 83853 κ. Χαρ. Αναστασόπουλου σχετικά με την καταβολή αποζημίωσης για "Short-

Term Scientific Mission" φυσικών προσώπων που αξιολογήθηκαν κατόπιν υποβολής 

αίτησης στο πλαίσιο του έργου COST (award), όπως προβλέπεται από τον κανονισμό του 

COST, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά και ομόφωνα εγκρίνει το ως άνω 

αίτημα.  

ΑΔΑ: Ρ2Η8469Β7Θ-Π4Ψ



17 

 

68. Το αριθμ. 101061/2025 πλάνο προμηθειών του έργου_Dialogue4LivingAreas _ Φ.Κ. 

82424 

Επί του αριθμ. 101061/07.10.2025 Πλάνου Προμηθειών του έργου Dialogue4LivingAreas 

_ Φ.Κ. 82424, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται πως εκκρεμούν σχετικές διευκρινήσεις 

και ομόφωνα αποφασίζει να αναβάλει το εν λόγω θέμα. 

69.   Το αριθμ. 101068/2025 Procurement Plan _ Φ.Κ. 83924 

Επί του αριθμ. 101068/07.10.2025 Procurment Plan στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 83924 

με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Γ. Στεφανίδη, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα 

αποφασίζει να αναβάλει το εν λόγω θέμα. 

70.   Το αριθμ. 101085/2025 πλάνο προμηθειών AZA4ICE _ Φ.Κ. 82901 

Επί του αριθμ. 101085/07.10.2025 πλάνου προμηθειών AZA4ICE, στο πλαίσιο του έργου 

με  Φ.Κ. 82901 και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Γ. Στεφανίδη, η Επιτροπή Ερευνών 

ομόφωνα αποφασίζει να αναβάλει το εν λόγω θέμα. 

71. Το αριθμ. 101102/2025 αίτημα διαγραφής εντολής με αρ. πρωτ. 97396/2025 _ Φ.Κ. 

82866 

Επί του αριθμ. 101102/07.10.2025 αιτήματος του Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου με 

Φ.Κ. 82866 και τίτλο: «Fate and impact of bioplastics in the bioprocesses of anaerobic 

digestion and composting in the context of sustainable waste 

management_VALOPLAST_Αριθμός Πρότασης: 14943», Καθηγητή του Τμήματος Χημικών 

Μηχανικών κ Μιχαήλ Κορνάρο σχετικά με την διαγραφή εντολής με αρ. πρωτ. 

97396/2025 που αφορά την πληρωμή της κας Κ. Κ*********, μέλος της ερευνητικής 

ομάδας του έργου με Φ.Κ. 82866 για το διάστημα 01-30/09/2025, η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει το ανωτέρω αίτημα.   

72. Η αριθμ. 101162/2025 Έγκριση 1ης Τροποποίησης Τεχνικού Δελτίου Έργου _ Φ.Κ. 

82867 

Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται επί της αριθμ. 101162/07.10.2025 1ης Τροποποίησης 

της με Α.Π. 77316/29.12.2023 Απόφασης Χορήγησης Χρηματοδότησης (ΑΔΑ: 

9Λ2Ω46Μ77Γ-ΩΙΩ) στο πλαίσιο της Υποδράσης 2 της Προκήρυξης «Χρηματοδότηση της 

Βασικής Έρευνας (Οριζόντια υποστήριξη όλων των Επιστημών), Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης 

και Ανθεκτικότητας (Ελλάδα 2.0)», όπως ισχύει, στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 82867. 

Δικαιούχος/Φορέας Υποδοχής: Πανεπιστήμιο Πατρών 

Επιστημονικά Υπεύθυνος: Καραμάνης Δημήτριος 

Αριθμός Έργου: 14925 

73. Το αριθμ. 101244/2025 αίτημα Έγκρισης της 2ης επικαιροποίησης ΥΕ3 της πράξης με 

MIS 6018326 _ Φ.Κ. 84066 

Επί του αριθμ. 101244/07.10.2025 εγγράφου αναφορικά με την 2η επικαιροποίηση στα 

πλαίσια του έργου με Φ.Κ. 84066, με τίτλο: « ΥΕ3: Κέντρο Υποστήριξης Διδασκαλίας και 

Μάθησης Πανεπιστημίου Πατρών της Πράξης με τίτλο: Υπηρεσίες Διασφάλισης 

Ποιότητας, Στρατηγικής Ανάπτυξης, Υποστήριξης Διδασκαλίας και Μάθησης των μελών 

της ακαδημαϊκής κοινότητας και Μονάδας. Ψηφιακής Διακυβέρνησης του 

Πανεπιστημίου Πατρών και MIS 6018326» και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ Αθ. Καραλή, 

ΑΔΑ: Ρ2Η8469Β7Θ-Π4Ψ



18 

 

η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά και ομόφωνα εγκρίνει το ως άνω αίτημα, την 

αποστολή του σχετικού αιτήματος συνοδευόμενη από όλα τα απαραίτητα 

δικαιολογητικά, στην Ε.Υ.Δ. του Ε.Π. και την υποβολή του Τ.Δ.Υ. στο Ο.Π.Σ. 

74. Το αριθμ. 101189/2025 αίτημα ανοίγματος Τραπεζικού Λογαριασμού _ Φ.Κ. 84157 

Επί του αριθμ. 101189/07.10.2025 αιτήματος του Τμήματος Διαχείρισης Έργων της ΜΟΔΥ 

ΕΛΚΕ σχετικά με την έκδοση έντοκου τραπεζικού λογαριασμού για τη διαχείριση του 

έργου με τίτλο «Επέκταση Δικτύου Καινοτομίας μέσω Μεταφοράς Τεχνολογίας 

_"WINET2", στο Πρόγραμμα Ανταγωνιστικότητα 2021-2027 και Επιστημονικά Υπεύθυνο 

τον Καθηγητή κ. Δημήτριο Μούρτζη, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και εγκρίνει το 

ανωτέρω αίτημα.   

75. Το αριθμ. 100495/2025 αίτημα για άνοιγμα τραπεζικού λογαριασμού υπολόγου _ 

Επίκουρος Καθηγητής κ. Ηλίας Παναγιώτης 

Επί του αριθμ. 100495/06.10.2025 αιτήματος του Τμ. Λογιστικής και 

Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα 

εγκρίνει το άνοιγμα τραπεζικού λογαριασμού υπόλογου στην Εθνική Τράπεζα της 

Ελλάδος για το μέλος ΔΕΠ κ. Ηλία Παναγιώτη, καθώς είναι απαραίτητος για την εύρυθμη 

υλοποίηση των ερευνητικών προγραμμάτων στα οποία διατελεί ως Επιστημονικά 

Υπεύθυνος. 

76. Το αριθμ. 96663/2025 αίτημα υποβολής ενδιάμεσης έκθεσης στο πλαίσιο του 

προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ» και εκταμίευση 2ης δόσης _ Φ.Κ. 83762 

Επί της αριθμ. 96663/26.09.2025 Ενδιάμεσης Έκθεσης και αξιολόγησης αυτής με 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Χημείας κ Αθ. 

Χρυσανθόπουλο, στο πλαίσιο του προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ», η Επιτροπή Ερευνών 

ομόφωνα εγκρίνει το περιεχόμενο της εν λόγω Έκθεσης και την εκταμίευση της 2ης 

δόσης ήτοι 2.500,00 ευρώ, σύμφωνα με την πρόσκληση του προγράμματος με Φ.Κ. 

83762, καθώς και με την  επισήμανση να γίνεται αναφορά στην οικονομική στήριξη της 

Επιτροπής Ερευνών στο τελικό κείμενο της δημοσίευσης, σύμφωνα με το πρότυπο 

ευχαριστιών όπως αναφέρεται στη σελίδα της Δράσης Α.17: Ενίσχυση Νεοδιοριζόμενων 

Μελών ΔΕΠ, ΕΔΙΠ, ΕΕΠ.   

77. Το αριθμ. 97229/20.25 αίτημα υποβολής ενδιάμεσης έκθεσης στο πλαίσιο του 

προγράμματος ΜΕΔΙΚΟΣ και εκταμίευση της 2ης δόσης _ Φ.Κ. 83460 

Επί της αριθμ. 97229/29.09.2025 Ενδιάμεσης Έκθεσης και αξιολόγησης αυτής με 

Επιστημονικά Υπεύθυνη την Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Ιατρικής κα Αναστασία 

Σπηλιοπούλου, στο πλαίσιο του προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ», η Επιτροπή Ερευνών 

ομόφωνα εγκρίνει το περιεχόμενο της εν λόγω Έκθεσης και την εκταμίευση της 2ης 

δόσης ήτοι 2.500,00 ευρώ, σύμφωνα με την πρόσκληση του προγράμματος με Φ.Κ. 

83460, καθώς και με την  επισήμανση να γίνεται αναφορά στην οικονομική στήριξη της 

Επιτροπής Ερευνών στο τελικό κείμενο της δημοσίευσης, σύμφωνα με το πρότυπο 

ευχαριστιών όπως αναφέρεται στη σελίδα της Δράσης Α.17: Ενίσχυση Νεοδιοριζόμενων 

Μελών ΔΕΠ, ΕΔΙΠ, ΕΕΠ.   

ΑΔΑ: Ρ2Η8469Β7Θ-Π4Ψ



19 

 

78. Το αριθμ. 95091/2025 αίτημα υποβολής ενδιάμεσης έκθεσης στο πλαίσιο του 

προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ» και εκταμίευση 2ης δόσης _ Φ.Κ. 83591 

Επί της αριθμ. 95091/24.09.2025 Ενδιάμεσης Έκθεσης και αξιολόγησης αυτής με 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Επίκουρο Καθηγητή του Τμήματος Γεωπονίας κ Γεώργιο 

Λυκοκανέλλο, στο πλαίσιο του προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ», η Επιτροπή Ερευνών 

ομόφωνα εγκρίνει το περιεχόμενο της εν λόγω Έκθεσης και την εκταμίευση της 2ης 

δόσης ήτοι 2.500,00 ευρώ, σύμφωνα με την πρόσκληση του προγράμματος με Φ.Κ. 

83591, καθώς και με την  επισήμανση να γίνεται αναφορά στην οικονομική στήριξη της 

Επιτροπής Ερευνών στο τελικό κείμενο της δημοσίευσης, σύμφωνα με το πρότυπο 

ευχαριστιών όπως αναφέρεται στη σελίδα της Δράσης Α.17: Ενίσχυση Νεοδιοριζόμενων 

Μελών ΔΕΠ, ΕΔΙΠ, ΕΕΠ.   

79. Το αριθμ. 99512/2025 αίτημα υποβολής ενδιάμεσης έκθεσης στο πλαίσιο του 

προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ» και εκταμίευση 2ης δόσης _ Φ.Κ. 83802 

Επί της αριθμ. 99512/02.10.2025 Ενδιάμεσης Έκθεσης και αξιολόγησης αυτής με 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Επίκουρο Καθηγητή του Τμήματος Επιστημών της 

Εκπαίδευσης και της Αγωγής στην Προσχολική Ηλικία κ Γεώργιο Καλιαμπό, στο πλαίσιο 

του προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ», η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει το περιεχόμενο 

της εν λόγω Έκθεσης και την εκταμίευση της 2ης δόσης ήτοι 2.500,00 ευρώ, σύμφωνα με 

την πρόσκληση του προγράμματος με Φ.Κ. 83802, καθώς και με την  επισήμανση να 

γίνεται αναφορά στην οικονομική στήριξη της Επιτροπής Ερευνών στο τελικό κείμενο της 

δημοσίευσης, σύμφωνα με το πρότυπο ευχαριστιών όπως αναφέρεται στη σελίδα της 

Δράσης Α.17: Ενίσχυση Νεοδιοριζόμενων Μελών ΔΕΠ, ΕΔΙΠ, ΕΕΠ.    

80. Το αριθμ. 99517/2025 αίτημα αντικατάστασης Επιστημονικά Υπευθύνου _ Φ.Κ. 81221 

Επί του αριθμ. 99517/02.10.2025 μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σχετικά με την 

αντικατάσταση του Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου με Φ.Κ. 81221 και τίτλο 

«Επικουρικό Διδακτικό Έργο Μεταπτυχιακών Φοιτητών/Υποψήφιων Διδακτόρων 

Τμήματος Γεωπονίας από την Επιτροπή Ερευνών», με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον 

Αναπληρωτή Καθηγητή κ. Γεώργιο Ζερβουδάκη, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και 

εγκρίνει την αντικατάσταση του Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου από τον 

Αναπληρωτή Καθηγητή κ. Παντελή Μπαρούχα.  

81. Το αριθμ. 99520/2025 αίτημα αντικατάστασης Επιστημονικά Υπευθύνου _ Φ.Κ. 82267 

Επί του αριθμ. 99520/02.10.2025 μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σχετικά με την 

αντικατάσταση Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου με Φ.Κ. 82267 και τίτλο: «Ενίσχυση 

Υπολογιστικού Κέντρου Τμήματος Γεωπονίας από Επιτροπή Ερευνών», με Επιστημονικά 

Υπεύθυνο τον Αναπληρωτή Καθηγητή κ. Γεώργιο Ζερβουδάκη, η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται και εγκρίνει την αντικατάσταση του Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου 

από τον Αναπληρωτή Καθηγητή κ. Παντελή Μπαρούχα. 

82. Το αριθμ. 99574/2025 αίτημα αντικατάστασης Επιστημονικά Υπευθύνου _ Φ.Κ. 82935 

Επί του αριθμ. 99574/02.10.2025 μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σχετικά με την 

αντικατάσταση Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου με Φ.Κ. 82935 και τίτλο: «Ενίσχυση 

Τμήματος ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ για κάλυψη έκτακτων λειτουργικών αναγκών, από την Επιτροπή 

ΑΔΑ: Ρ2Η8469Β7Θ-Π4Ψ



20 

 

Ερευνών», με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Αναπληρωτή Καθηγητή κ. Γεώργιο 

Ζερβουδάκη, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και εγκρίνει την αντικατάσταση του 

Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου από τον Αναπληρωτή Καθηγητή κ. Παντελή 

Μπαρούχα. 

83. Το αριθμ. 100534/2025 αίτημα αντικατάστασης Επιστημονικά Υπευθύνου _ Φ.Κ. 

81397 

Επί του αριθμ. 100534/06.10.2025 μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σχετικά με 

την αντικατάσταση Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου με Φ.Κ. 81397 και τίτλο: 

«"ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΚΟΣΜΗΤΕΙΑΣ ΣΧΟΛΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ ΑΠΟ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ"», με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Καθηγητή κ Θεόδωρο 

Χριστόπουλο, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και εγκρίνει την αντικατάσταση του 

Επιστημονικά Υπεύθυνου του έργου από τον Καθηγητή κ Εμμανουήλ Πασπαλάκη.   

84. Το αριθμ. 100496/2025 αίτημα χορήγησης Προκαταβολής σε Υπόλογο Μέλος ΔΕΠ στα 

πλαίσια πραγματοποίησης μετακίνησης _ Φ.Κ. 83764 

Επί του με αριθμ. 100496/06.10.2025 αιτήματος έκδοσης Χ.Ε.Π., στο πλαίσιο 

πραγματοποίησης μετακίνησης στο εξωτερικό, ποσού 2.000,00 ευρώ, η Επιτροπή 

Ερευνών ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει το σχετικό αίτημα, στο πλαίσιο του έργου 

με Φ.Κ. 83764, με τίτλο: «G.A.101188365 — TRANSFORM2: TowaRds AdvaNced 

multidiSciplinary Fault ObseRvatory systeMs²» και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Επίκουρο 

Καθηγητή κ. Παν. Ηλία. 

Για την εκταμίευση του ποσού θα γίνει χρήση του τραπεζικού λογαριασμού της Εθνικής 

Τράπεζας της Ελλάδος (Ε.Τ.Ε.), με ΙΒΑΝ: GR2001102260000022601656204, ο οποίος 

ανήκει στον υπόλογο κ. Παν. Ηλία.  

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

Ο Πρόεδρος  
της Επιτροπής Ερευνών 

 
 
 

Καθηγητής  
Χρήστος Ι.  Μπούρας  

Πρύτανης Πανεπιστημίου Πατρών 
 
 

ΑΔΑ: Ρ2Η8469Β7Θ-Π4Ψ


		2026-02-16T14:06:43+0200
	Athens




